

# 財務概要

(除每股數字外，以千元列示)

於 12 月 31 日

	2009 人民幣	2008 人民幣 (註 1&2)	2007 人民幣 (註 1&2)	2006 人民幣 (註 1&2)	2005 人民幣 (註 1&2)
<b>業績</b>					
電信基建服務收入	<b>19,289,579</b>	15,329,464	11,093,007	10,941,175	10,450,989
業務流程外判服務收入	<b>15,943,326</b>	13,743,789	9,695,630	6,787,975	5,752,371
應用、內容及其他服務收入	<b>4,266,545</b>	3,932,119	3,251,874	2,448,019	2,412,772
<b>經營收入</b>	<b>39,499,450</b>	33,005,372	24,040,511	20,177,169	18,616,132
折舊及攤銷	<b>(351,402)</b>	(336,629)	(307,149)	(328,393)	(306,074)
直接員工成本	<b>(7,073,351)</b>	(5,962,414)	(4,600,240)	(3,975,421)	(3,476,979)
購買物料及電信產品成本	<b>(12,364,499)</b>	(11,167,207)	(7,993,192)	(6,420,470)	(6,225,594)
分包成本	<b>(9,064,577)</b>	(6,970,705)	(4,580,668)	(3,583,645)	(2,784,981)
經營租賃支出及其他	<b>(4,273,684)</b>	(3,195,413)	(2,428,831)	(2,235,047)	(2,055,029)
<b>經營成本</b>	<b>(33,127,513)</b>	(27,632,368)	(19,910,080)	(16,542,976)	(14,848,657)
<b>毛利</b>	<b>6,371,937</b>	5,373,004	4,130,431	3,634,193	3,767,475
其他經營收入	<b>520,810</b>	524,353	465,396	321,775	203,302
銷售、一般及管理費用	<b>(4,691,507)</b>	(3,905,116)	(2,843,607)	(2,528,507)	(2,762,015)
其他經營費用	<b>(76,782)</b>	(70,749)	(39,336)	(37,009)	(33,793)
物業、廠房及設備的重估減值	—	—	(388)	(135,629)	—
財務(成本)/收入淨額	<b>(88,435)</b>	(176,334)	(56,086)	(30,928)	(22,446)
應佔聯營公司利潤/(虧損)	<b>1,571</b>	2,161	3,575	(14)	14,676
負商譽	—	—	—	4,039	159,499
<b>除稅前利潤</b>	<b>2,037,594</b>	1,747,319	1,659,985	1,227,920	1,326,698
所得稅	<b>(427,356)</b>	(403,675)	(462,930)	(375,904)	(349,292)
<b>本年利潤</b>	<b>1,610,238</b>	1,343,644	1,197,055	852,016	977,406
<b>歸屬於：</b>					
本公司股東/所有者	<b>1,598,589</b>	1,326,770	1,181,108	829,288	769,162
少數股東	<b>11,649</b>	16,874	15,947	22,728	208,244
<b>本年利潤</b>	<b>1,610,238</b>	1,343,644	1,197,055	852,016	977,406
<b>每股基本盈利及攤薄盈利 (人民幣元)</b>	<b>0.277</b>	0.233	0.217	0.204	0.194

## 財務概要

(除每股數字外，以千元列示)

於12月31日

	2009 人民幣	2008 人民幣 (註1)	2007 人民幣 (註1)	2006 人民幣 (註1)	2005 人民幣 (註1)
<b>財務狀況</b>					
物業、廠房及設備，淨額	<b>3,912,721</b>	3,642,735	3,381,792	3,007,364	3,330,232
其他非流動資產	<b>1,950,723</b>	1,988,406	1,740,261	1,228,466	1,966,025
存貨	<b>1,659,626</b>	1,182,471	1,042,854	995,167	669,845
應收賬款及應收票據，淨額	<b>10,467,689</b>	9,330,772	6,826,220	5,949,868	5,209,012
預付款及其他流動資產	<b>3,140,398</b>	2,975,964	2,253,543	2,181,501	2,906,361
現金及現金等價物	<b>8,870,424</b>	8,538,142	6,769,323	8,262,305	5,033,287
受限制存款	<b>160,525</b>	178,312	251,129	—	—
<b>資產合計</b>	<b>30,162,106</b>	27,836,802	22,265,122	21,624,671	19,114,762
計息貸款	<b>1,268,280</b>	1,993,426	2,593,256	157,700	302,547
應付賬款及應付票據	<b>8,844,718</b>	7,746,786	4,837,946	4,278,768	3,158,142
預收工程款	<b>1,088,327</b>	808,197	520,725	680,048	1,067,701
預提費用及其他應付款	<b>5,553,079</b>	4,826,825	4,318,266	3,756,661	4,019,396
應付所得稅	<b>194,701</b>	186,525	200,213	224,426	495,685
非流動負債	<b>35,769</b>	31,453	12,601	31,473	12,000
<b>負債合計</b>	<b>16,984,874</b>	15,593,212	12,483,007	9,129,076	9,055,471
本公司股東應佔權益	<b>13,068,686</b>	12,086,861	9,704,685	12,348,886	9,378,818
少數股東權益	<b>108,546</b>	156,729	77,430	146,709	680,473
<b>權益合計</b>	<b>13,177,232</b>	12,243,590	9,782,115	12,495,595	10,059,291
<b>負債及權益合計</b>	<b>30,162,106</b>	27,836,802	22,265,122	21,624,671	19,114,762

註1：於2009年5月26日，本集團完成了中國電信集團目標公司的收購。由於本集團及目標公司同屬中國電信集團控制，此次收購目標公司在權益結合法相似的基準下，作為同一控制下企業合併反映在合併財務報表中。相應的，目標公司的資產和負債按歷史成本計算，而本公司於收購前的合併財務報表已因合併目標公司的經營成果和資產負債而重新編制。本集團2005、2006、2007、2008年財務概要已因目標公司的財務狀況和經營成果而重新編制。

註2：由於採用《國際會計準則》第1號(2007年修訂)，財務報表的列報，部分比較數字已經被調整以符合本年度的表述方法以及提供於2009年首次披露項目的比較數字。